
UCHWAŁA NR XXVI/7/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, 1984 i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXIII/17/93 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia
4 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku oraz nadania Statutu 
i Regulaminu Organizacyjnego z późniejszymi zmianami, zmienionego: uchwałą nr XVII/15/2012 z dnia 29 marca 
2012 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. 
poz. 881), uchwałą nr XXIV/82/2012 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zbąszynku (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 2378) oraz uchwałą nr XVII/25/2016 z dnia 31 marca 
2016 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r. 
poz. 800), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ośrodek, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 753, 1310, 
1359, 1583, 1616 i 2174) prowadzi działania na rzecz ludzi starszych w formie aktywizacji intelektualnej, 
psychicznej, społecznej i fizycznej.”;

2) W § 3 w ust. 1 po pkt 17 dodaje się punkt 18 w brzmieniu:

„18)  ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U.
z 2016 r. poz. 1860).”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: A83C9CA5-7A75-4318-A38C-BFE0F53D372A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W 2016 r. została podjęta decyzja o utworzeniu Zbąszyneckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku jako
samodzielnego podmiotu w formie stowarzyszenia. W dniu 27 października 2016 r. w Krajowym Rejestrze
Sądowym zostało zarejestrowane stowarzyszenie o nazwie: Zbąszynecki Uniwersytet Trzeciego Wieku. Od 1
stycznia 2017 r. stowarzyszenie przejęło dotychczasowe działania prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej
na rzecz ludzi starszych w formie aktywizacji intelektualnej, psychicznej, społecznej i fizycznej. W związku z
powyższym zasadne jest wykreślenie ze struktury Ośrodka Pomocy Społecznej sekcji - Zbąszynecki Uniwersytet
Trzeciego Wieku.

Ośrodek nadal będzie prowadzić działania pomocowe na rzecz osób starszych w Gminie Zbąszynek.

Ponadto ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz.
1860) wprowadzono nowe zadanie, które będzie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za w pełni uzasadnione.

Id: A83C9CA5-7A75-4318-A38C-BFE0F53D372A. Podpisany Strona 1




